
Gestor - Thiancle Da Silva Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Castro Alves - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CM2BYPYZVMS0IRVUN7IDKQ

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Castro Alves
1 Terça-feira • 27 de Março de 2018 • Ano  • Nº 606

 
Prefeitura Municipal de 
 Castro Alves publica:  

 
 

• Portaria Nº 053/2018 - Faz exoneração de cargo e dá outras 
providências. 

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial 026-2018 - Objeto: Aquisição 
de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal e Secretarias de Castro Alves/BA.  

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial 027-2018 - Objeto: 
Contratação de Empresa para aquisição de fardamento para os 
Agentes Comunitários de Saúde do Município de Castro Alves - BA.  



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 
CNPJ: 13.693.122/0001-52 

1/1

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES - BA

PORTARIA Nº 053/2018

“Faz exoneração de cargo e dá outras 
providências”. 

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS E GESTÃO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos do Decreto nº 
04/2018, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal) e Lei Municipal de Estruturação Organizacional nº 766/2017, com fulcro nos 
incisos V, VII e IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

 Exonerar a Sra. LIGIANE GUEDES SILVA, portadora do CPF nº 017.962.585-39, 
do cargo comissionado de Auxiliar de Posto de Saúde da Secretaria de Saúde. 

 Esta portaria tem efeitos retroativos ao dia de 14/03/2018. 

 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

        Castro Alves/BA, 26 de março de 2018. 

CLODOALDO DA SILVA SANTOS
Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CM2BYPYZVMS0IRVUN7IDKQ

Terça-feira
27 de Março de 2018
2 - Ano  - Nº 606

Portarias



Aviso de Licitação - Pregão Presencial Num: 026/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 
CNPJ N: 13.693.122/0001-52  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 026-2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP 026/2018 PA: 060/2018, Tipo: menor preço por lote. Objeto: Aquisição 
de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Secretarias de 
Castro Alves/BA. Abertura: às 09:00 h. do dia 10/04/2018 na sala de reuniões da COPEL na PMCA - Ba, na Pça da 
Liberdade, 376, Centro. Info. tel. 75 3522 3805 ou email: 1licitacaopmca@gmail.com das 08 às12h. Edital na PMCA - 
BA, na sala da COPEL, das 08 às 12 h. Castro Alves - BA, 21/03/2018. Hadson Evangelista Dos Santos. Pregoeiro 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial Num: 027/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 
CNPJ N: 13.693.122/0001-52  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 027-2018

O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade PP 027/2018 PA: 063/2018, Tipo: Menor Preço Global. 
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de fardamento para os Agentes Comunitários de Saúde do Município de 
Castro Alves - BA. Sessão de Abertura: às 14:00 h. do dia 10/04/2018 na sala de reuniões da COPEL na PMCA - Ba, na 
Prç da Liberdade, 376, Centro. Info. 75 3522 3805 ou email: 1licitacaopmca@gmail.com das 08 às12h. Edital na PMCA - 
BA, na sala da COPEL, das 08 às 12 h. Castro Alves - BA, 26/03/2018. Hadson Evangelista dos Santos. Pregoeiro 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CM2BYPYZVMS0IRVUN7IDKQ

Terça-feira
27 de Março de 2018

3 - Ano  - Nº 606

Licitações


		2018-03-27T10:04:24+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




